CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 77/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, O Vereador que este

subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art. 117 do

Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando a reforma da quadra sintética da praça da Mandrágora.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação visa corrigir os problemas existentes na quadra sintética da praça

da Mandrágora que se encontra em péssimo estado de conservação impossibilitando que os

moradores desfrutem de momentos de lazer.

Visando resolver esse problema, solicitamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que

seja feito a reforma da quadra para que os que ali residem possam voltar a praticar seus

esportes com segurança.

 Para atender o pedido dos atletas que fazem uso constante daquela quadra, desde já

agradeço e espero poder contar com o apoio dos Nobres Pares a aprovação desta matéria.

Sala das Sessões, 15 de março de 2021.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor